АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06.12.2016    №   3866

О внесении изменений в Положение о
балансовой комиссии по рассмотрению
деятельности  муниципальных
унитарных  предприятий  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденное  постановлением
администрации  города
Южно-Сахалинска  от  03.10.2012
№ 2084

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», от 14.11.2002 № 161 - ФЗ «О государственных и муниципальных
унитарных  предприятиях»,  решением  городского  Собрания  города  Южно-
Сахалинска  от  27.04.2011  №  345/23-11-4  «О  порядке  принятия  решений  о
создании,  реорганизации  и  ликвидации  муниципальных  предприятий
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  статьей  37  Устава  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести следующие изменения в Положение о балансовой комиссии по
рассмотрению  деятельности  муниципальных  унитарных  предприятий
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденное  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 03.10.2012 № 2084:

1.1. Пункт 2.3.4. исключить;
1.2. В пункте 2.3.5. исключить слово «руководителя»;
1.3. В  пункте  3.1.4.  слова  «Контрольно-ревизионного  отдела

администрации  города  Южно-Сахалинска»  заменить  словами  «Контрольно-
ревизионного  отдела  Управления  контроля  в  сфере  закупок  администрации
города Южно-Сахалинска»;

1.4. В  пункте  4.1.  слова  «(далее - Учредитель)»  заменить  словами
«(далее - Учредитель предприятия)»;

1.5. В пункте 4.2. слова «ответственный секретарь,» исключить;
1.6. В  пункте  4.3.  слова  «Департамент  экономического  развития,

Департамент по управлению муниципальным имуществом» заменить словами
«Учредителя предприятия»;

1.7. В  пункте  4.4.  слова  «руководитель  структурного  подразделения,
осуществляющего функции и полномочия Учредителя предприятия» заменить
словами «Учредитель предприятия»;

1.8. Пункт 4.5. исключить;
1.9. В пункте 4.7. абзац 5 исключить;
1.10. Пункт 4.8. изложить в следующей редакции:
«4.8. Учредитель  предприятия  формирует  проект  распоряжения  вице-

мэра,  курирующего  его  деятельность,  об  утверждении  состава  комиссии.
Состав комиссии может устанавливаться как по каждому предприятию, так и
по группе предприятий»;

1.11. Пункт 4.10. изложить в следующей редакции:
«4.10. Состав  комиссии  утверждается  распоряжением  вице-мэра,

курирующего деятельность Учредителя предприятия»;
1.12. В пункте 5.3. исключить слово «Ответственный»;
1.13. В пункте 6.2. в абзаце 4 слова «и отчета руководителя предприятия»

исключить.
2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно- Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра.

Мэр города                                                                                             С.А.Надсадин